(26) Evagrius Κέλλωρος.

(27) Ἡγεμόνος τῶν ἐν τῇ αὐτῇ τάξεων officiorum αὐτῆς magistris. Evagrius idem lib. iii, cap. 32.

(28) Post εἶπεν addendum esset aliquid, ut omnino sensus constaret. Addit Nicephori interpres, *quæ res Macedonio probata est*: sed nec ejus Græca id habent. Probari tamen necesse est, ut ita apud

D ferventiores orthodoxos inde offenderit. Unde et in seq., εἰ καὶ ἠπατήθη, miserabantur Macedonium, *tametsi deceptus fuerat*: probando scilicet Anastasii illud commonitorium affine. Zenonis Henōtico. COMBESIS.

(29) Quod ex Theodoro Lectore observavit ad Anastasii annum quintum.

(30) Orig. CP.: Ἡ μονὴ τὰ Δαλματίου ἐκτίσθη παρὰ Δαλματίου ἀνεψίου τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου· *Monasterium cui ex Dalmatio factum nomen a Dalmatio patricio Constantini nepote conditum fuit*.

(31) Ut Macedonius calumniam effugit, narrat Evagrius, lib. iii, cap. 52, qui Theodari Syuopsi quoad reliqua conferendus.

ἔγγράφως τῷ ἐπάρχῳ²² καὶ τῷ μαγίστρῳ ὁμοίως Ἄ modum fuerit passus. Ad hæc imperator duos nequam et profligatæ vitæ comparavit viros, qui Macedonium præposteræ in pueros libidinis et hæreseos criminarentur et de istis præfecto atque magistro scriptam offerrent accusationem: et aliam parem adversus catholicos presbyteros et diaconos instruxit. Imperavit denique Cellori magistro, episcopali aede Macedonium summa vi deturbare, vociferantem, se non in prætorio modo, sed etiam in theatro defensionem suscipere paratum. Hinc a cleri grege plures in carcerem conjecti, alii iugæ beneficium nacti, per Romanam et Phœniciam provinciam dispersi. Impius autem imperator authenticas rerum apud Chalcedonem gestarum tabulas magistri ope a Macedonio recipere et discerpere contendebat: eas vero sigillo notatas in altari Macedonium reposuit: quas demum Calepodius eunuchus Magnæ ecclesiæ œconomus furtim subreptas ad imperatorem detulit. Postremo Macedonium noctu per vim abductum Chalcedonem primum, inde Euchaitam deportari iussit imperator, nullam ob plebis metum de ipsi objectis Inquisitionem facere ausus. Sequenti luce Timotheum quemdam presbyterum et ecclesiæ sceuophylacem, ex quibusdam gestis nominibus accommodatis cognomento Litrobulem et Celonem, declarat episcopum: qui primum ecclesiæ ingressus, Macedonii deposuit imagines atque ita denum sacris operam dedit; Joannemque Nicæotam Alexandrinum in Ecclesiæ tabulas recensuit synodicasque litteras ad

Β continebat: eas vero sigillo notatas in altari Macedonium reposuit: quas demum Calepodius eunuchus Magnæ ecclesiæ œconomus furtim subreptas ad imperatorem detulit. Postremo Macedonium noctu per vim abductum Chalcedonem primum, inde Euchaitam deportari iussit imperator, nullam ob plebis metum de ipsi objectis Inquisitionem facere ausus. Sequenti luce Timotheum quemdam presbyterum et ecclesiæ sceuophylacem, ex quibusdam gestis nominibus accommodatis cognomento Litrobulem et Celonem, declarat episcopum: qui primum ecclesiæ ingressus, Macedonii deposuit imagines atque ita denum sacris operam dedit; Joannemque Nicæotam Alexandrinum in Ecclesiæ tabulas recensuit synodicasque litteras ad

VARIÆ LECTIONES.

²² ἐπάρχῳ Ἀ. ὑπάρχῳ vulg. ²³ ὁ βασιλεὺς add. ex A e. ²⁴ φυλακὰς Ἀ. φυλάκας vulg. ²⁵ ἀσεβῆς om. Ἀ. ²⁶ καὶ διαβόηται] πρὸς διάβόηξιν b. ²⁷ αὐτὸν Ἀ, αὐτὸ vulg. ²⁸ ἐν Εὐχάιταις b, εἰς Εὐχάιτα Ἀ. ²⁹ προβάλλετο b. ³⁰ αὐτὸν Ἀ, ἐκείνον vulg. ³¹ μαγιστριανὸν b. ³² ἔστησεν Ἀ, ἐπέμψεν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(32) Male Buccardus Anastasii libellum intelligit, quem auctor vi abstulisse Macedonio jam ejus anno 4 narravit. Ita solenne hæreticis; sicque Bardanes acta 6 synodi combussit, ut habent monumenta, quæ in hæresi monothelitarum omni majora fide produxi. **COMÆSIS.**

(33) Ob congruos nominibus istis actus vocatum ex Theodoro scribit Theophanes, quos ἀσχροπραγίας, *inhonestos et sceleratos*, exprimit Nicephorus, lib. xvi, cap. 26. Præmissa vocabula varii varie legunt. Theophanes et Cedrenus ubique Λιτροβούλην retinent, Nicephorus Λιτροβούλην reddit, Anastasius Lytrobulem quasi Λυτροβούλην legerit, Theodoros Lector Λιτροβούλην: idemque non Κήλωνα, sed Κόλωνα scribendum putat; Nicephoro, Cedreno, Anastasio, Theophane primam lectionem probantibus. Quamvis autem Κόλων, et ξεκλωμένος recentioribus Græcis appelletur cynædus: tamen cum Κήλωνα, θερμὸν εἰς συνουσίαν, *potentiam ac servitium in Venerem*, significet apud Suidam, ejus lectio a pluribus probata magis arridet, et alterius vocabuli juvat expositionem. Ex variis porro ejus lectionibus placet quæ Λιτροβούλην refert, eam quæ τῷ Κήλωνι se accommodet, et præ aliis sensum facillimum offerat. Βουλῶς, Latinis *bulbis*, ait Matthiolus in Dioscoridis lib. ii, cap. 166, veteribus fuit in frequentissimo ciborum usu, his præsertim admixtus, quæ Veneris conciliandæ gratia parabantur, utpotè qui Venerem stimulet. Quod autem ad id expetiti et commendati fuerint bulbi, Martialis in *Xeniis*, et Colum. lib. x docent.

C Quod itaque βολβῶν λίτρας, *bulborum libras*, excitandæ Veneri comederet Timotheus, vel λιτρὰς βουλβῶν, *bulborum frequentius comestorum arca foret ac locus*, Λιτροβούλου nomen potuit promereri, ac subinde Κήλων, θερμὸς εἰς συνουσίαν evadere.

(34) Episcoporum imagines in templis appendere more receptum fuit apud antiquos, Baronius ad annum d. 511, num. 9. *Insignia* quæ Theodori interpretes addit, nec in Theodori, nec in Theophanis textu adverto.

(35) Huic ut Timotheo CP. Severum communcasse testatum reliquit Liberatus breviarii cap. 19.

(36) Hæc ab auctore annuam periodum a Septembri inchoante ad annum Anastasii primum et vicesimum luce narrata, ad ejusdem vicesimum, quo consulatum Secundinus et Felix adhuc tenebant, Marcellinus comes brevibus dudum scripserat. « Macedonius Augustæ urbis episcopus, licet olim Anastasii imperatoris dotis fallaciisque circumventus, pravorum testimoniis eidem accusatus, quoniam tomum sanctorum Patrum apud Chalcedonem sancta dudum subscriptione roboratum, eidem principi dare distulit, ab eodem Euchaita in exsilium deputatus est. Locum Macedonii Timotheus meridiano tempore ab Anastasio Cæsare episcopus ordinatus invasit. »